
 

 

UCHWAŁA NR XVII/143/2020 

RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 506 z pózn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 z pózn. zm.) po uzgodnieniu z właściwym Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie - Rada Miejska w Przecławiu  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Znosi się status pomnika przyrody - drzewa dębu szypułkowego (Quercus robur) o obwodzie pnia 

na wysokości 1,30m: 550cm uznanego za pomnik przyrody Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Rzeszowie Nr RLop. - 004-16/71 z dnia 28 grudnia 1971 r. (Dz. Urz. WRN w Rzeszowie Nr 9, 

poz.114 z dnia 23.10.1980 roku), rosnącego na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym: nr. 833/2 

położonej w m. Rzemień, na terenie parku przy Zamku Książęcym w Rzemieniu. Obiekt ten wpisany jest do 

rejestru zabytków województwa podkarpackiego pod numerem A-1135. 

2. Drzewo rośnie w sąsiedztwie drogi gminnej, działki ewidencyjnej oznaczonej nr 832 położonej 

w miejscowości Rzemień stanowiącej własność Gminy Przecław. 

3. Zniesienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 następuje z uwagi na zły stan zdrowotny 

drzewa i bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych, oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 3.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Spraw Społecznych  i Socjalnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Przecławiu 

 

 

Monika Skowrońska-Ziomek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 marca 2020 r.

Poz. 1503



 

UZASADNIENIE 

 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia  

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zgodnie z którym zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje Rada 

Gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych 

i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności 

realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie 

bezpieczeństwa powszechnego. 

Pomnik przyrody - drzewo dąb szypułkowy (Quercus robur)został uznany za pomnik przyrody Orzeczeniem 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Nr RLop. - 004-16/71 z dnia 28 grudnia 1971 r. (Dz. 

Urz. WRN w Rzeszowie Nr 9, poz.114 z dnia 23.10.1980 roku). 

Właściciel nieruchomości, na której rośnie przedmiotowe drzewo, ze względu na jego zły stan zdrowotny 

opisany w dołaczonej do wniosku opinii dendrologicznej zwrócił się do tut. organu z prośbą  

o podjęcie stosownych działań będących w kompetencji Rady Miejskiej w Przecławiu mających na celu 

zapobiegnięcie ryzyku upadku drzewa znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztiwe drogi gminnej  

i zapewnienie bezpieczeństwa osób i mienia znajdujących się w jego pobliżu. 

Po przeprowadzeniu oględzin przedmiotowego pomnika przyrody stwierdzono, że drzewo rośnie na działe 

oznaczonej numerem ewidencyjnym: 833/2 położonej w m. Rzemień, na terenie parku przy Zamku Książęcym 

w Rzemieniu . Obiekt ten wpisany jest do rejestru zabytków województwa podkarpackiego pod numerem A-

1135. 

Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia na wysokości 1,30m: 550cm i wysokości ok. 15m  

i rozpiętości korony 14m w wieku ok. 340 lat rośnie w bliskim sąsiedztwie drogi gminnej. 

Wizja w terenie potwierdziła zawarte w opinii dendrologicznej sporządzonej przez Inspektora Nadzoru 

Terenów Zieleni Pana mgr inż. Rafała Sokulskiego informacje o złej kondycji drzewa spowodowanej: 

 szybko postępującym rozległym rozkładem drewna w części odziomkowej, 

 występującą na ponad połowie pnia martwicą, brakiem kory, widocznymi podłużnymi 

pęknięciami drewna, 

 wewnętrznym ubytkiem kominowym pnia, 

 podstawą korony z licznymi ranami. 

Drzewo w takim złym stanie zdrowotnym jest bardziej podatne na silne porywy wiatru. Postępujący 
silny rozkład drewna w części odziomkowej w bardzo szybkim tempie zwiększa ryzyko upadku drzewa. 

Lokalizacja drzewa w bezpośrednim sąsiedztwie drogi gminnej jest czynnikiem decydującym o konieczności 

usunięcia drzewa, ponieważ nadrzędną wartością jest zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały, która znosi status pomnika przyrody - drzewa 

dębu szypułkowego (Quercus robur) uznanego za pomnik przyrody Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Rzeszowie Nr RLop. - 004-16/71 z dnia 28 grudnia 1971 r. (Dz. Urz. WRN w Rzeszowie 

Nr 9, poz.114 z dnia 23.10.1980 roku). 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1503


		2020-03-19T12:06:59+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




